РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЛОТБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Решение
[bookmark: _GoBack]26.09.2023                                             с. Плотбище                                          № 42-134р
Об участии Плотбищенского сельсовета в конкурсе «Инициатива жителей- эффективность в работе»
Рассмотрев представленную администрацией Плотбищенского сельсовета информацию о конкурсе среди муниципальных образованийКрасноярского края «Инициатива жителей- эффективность в работе», в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от от 24 января 2020 г. N 40-п «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта по итогам конкурса «Инициатива жителей - эффективность в работе»», руководствуясь Уставом Плотбищенского сельсовета, Плотбищенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Администрации Плотбищенского сельсовета принять участие в конкурсе «Инициатива жителей- эффективность в работе», совместно со старостой деревни Ялань, разработать проект по благоустройству территории памятника погибшим воинам в Великой отечественной войне 1941-1945г.г.в д.Ялань.
2. Старосте деревни Ялань совместно с администрацией Плотбищенского сельсовета, провести организационную и разъяснительную работу среди жителей деревни Ялань по вопросу активного участия в реализации проекта по благоустройству территории памятника погибшим воинам в Великой отечественной войне 1941-1945г.г.в д.Ялань. в случае  победы в конкурсе «Инициатива жителей- эффективность в работе».
3. Администрации Плотбищенского сельсовета, учитывая предполагаемую субсидию из бюджета Красноярского края, предусмотреть возможность софинансирования из бюджета Плотбищенского сельсовета в 2024 году на реализацию проекта по итогам конкурсного отбора в объеме не менее 3500 руб. (трех тысяч пятьсот рублей).
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету (Бармина И.Н.).
5. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Вести Плотбище».
Председатель сельского Совета  депутатов               			  И.Н.Бармин
Глава сельсовета                                                      			С.А.Степаненко